! pensionis in the text ; but faintly 3 Hetham in the text; but corrected

corrected in the margin, in a later | in the margin, in another hand.
hand. 3 Correctly speaking, * proavi.”

z 2
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Michael, «
20th

Abbot,
133549,

-
kS

The
Abbot
pleads a
quit-claim ¢
by the said
John ; who “
admits “«
the same.

-

&

Ey

2

€«

Abbatis et cwtera, tempore ejusdem Regis et catera;
et similiter, queedam Philippa, filia et heeres pre-
dicti Hugonis, seisita fuit de predicto redditu per

“ manus cujusdam Rogeri, quondam Abbatis de Sancto

Albano, preedecessoris istius Abbatis et cetera, tem-
pore Edwardi Regis, patris Domini Regis nunc,
et cetera; et etiam ipsemet seisitus de predicto
redditu per manus istius Abbatis, usque ad unum
annum ante diem impetrationis brevis sui; scilicet,
octavum diem Octobris, anno regni Regis nunc octavo
decimo. :

“ Quod predictus Abbas preedictum redditum ipsi
Johanni subtraxit, et illum el reddere contradixit, et
adhuc contradicit ; unde dicit quod deterioratus ![est],
et damnum habet, ad valentiam viginti librarum. Et
inde producit sectam, et catera.

Responsio et judicium super placito prenotato.
“ Et Abbas per Thomam de Harpesfeld, attornatum

“ suum, venit, et defendit vim et injuriam, quando et

cetera. Et dicit quod predictus Johannes nihil ex-
igere potest de pradicto redditu, ef cefera. Dicit
enim quod idem Jobannes per scriptum remisit et
quietum clamavit, pro se, et heeredibus, et executori-
bus, et assignatis suis, in perpetuum preedicto Abbati
de Sancto Albano, et successoribus suis, totum jus et
clamium quee habuit, vel aliquo modo habere potuit,
in predicta annua pensione preedictarum decem mar-
carum ; ita quod nec ipse, nec heeredes, executores,
vel assignati sui, de csetero predictam pensionem, in
toto vel in parte, exigere vel vendicare poterunt in
futurum. Ita quod omnia munimenta dictam pen-
sionem contingentia, penes se vel aliquem heeredum,
vel executorum, vel assignatorum suorum residentia,

! Omitted in MS.
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“ vel inventa, nullius de cetero penitus sint momenti; Michael,

“ ged in perpetuum omni careant robore firmitatis. ;t?bt:t,
« Et profert quoddam scriptum sub nomine ipsius 13‘;-51_);9

“ Johannis, quod hoc idem testatur in forma predicta; —
“ cujus data est apud Storteforde, die Dominica proxima
“ post Festum Sancti Luce Evangeliste, anno regni
“ Regis nunc decimo nono. Et petit judicium et cetera.

“ Et Johannes non potest dedicere quin predictum
“ seriptuin sit factum suum.
“ Ideo consideratum est, quod preedictus Johannes Judgment,
nihil capiat per breve suum ; sed sit in misericordia Jp o
pro falso clamio, et ceetera. Et preedictus Abbas eat Abbot;and
inde sine die, et celera.” L‘;nwife,
Michaelis anno nono decimo.—Rotulo' trecentesimo is amerced.

quadragesimo.

De parochianis Sancti Petri, ' [pro] prostratione ar-
borum in Cemeterio ibidem, solemniter excommu-
Tempore hujus Abbatis, parochiani ecclesize Sancti The
Petri, de villa Sancti Albani, quasdam arbores prostra- PArish-

ioners of

verunt in ccemeterio ejusdem ecclesiz Sancti Petri, sine St. Peter's
. . . s . . - excom-
licentia ®Rectoris, taxatas ad valorem viginti quinque -~ .

solidorum ; quos omnes Archidiaconus sententia excom- for felling

€

-

<

-

-
a

e D ) . for felling
municationis innodavit, quanquam illas arbores ad opus guche -
ecclesize prostravissent. yard, with-

out leave
of the

De quadam domo in villa Sancti Albani per Regis Rector.
Escaetorem in manu 3seysata, ¢t expost per pro-
cessum inde liberata.

Hujus Abbatis tempore, factus est processus coram A house

Escaetore Hertfordize de quadam domo et solario, zdi- ﬁl‘t :‘:i]:;’

1 Omitted in MS. Rector and Vicar of St. Peter’s, see
2 The words “ vicarii vel” occur | p. 335 ante.
hefore this in MS., but have been 3 seysila is inserted in the margin,
run throogh with the pen. As to | as the more correct form, in a later
the disagrcements between the | hand.

358 GESTA ABBATUM

M;t;ht;el. ficatis in villa de Sancto Albano juxta ! Le Fisshameles,
Abbot, dimissa Johanni Otowy ad terminum quadraginta an-

13351-)4'9 norum ; ac etiam de tribus postibus dimissis Rogero de

—— Heytone. Quam quidem domum KEscaetor ef catera

‘Xb‘i’: . cepit in manu Regis; eo quod, ut dicebatur, in strata
t, in . . .

St.Alban’s, Tegia fuerant edificata, ad transeuntium nocumentum.
&'ﬁc‘l’l’u _Unde expos-t, Jjussu Regi.s capta inguisitione, oofnpert.u.m
torasen- est domum illam et solarium non in strata regis, nec in

m‘;‘“g nocumentum transeuntium, fore constructa, sed in solo

Kings  proprio Abbatis de Sancto Albano et ctera, prius ®di-
lgﬂn"z{_ ficata ibidem. *‘Quare Rex mandavit Escaetori, ut de
sition held, domo et solario nullatenus se intromittat; ut in se-
such is + quentibus plenius apparebit.—
to be the
case, .

Breve Regis aedificatorium super processu et inquisi-

tione materice * pronotate.

Mandate to  *“ Rex dilecto et fideli suo, Johanni de Coggeshale, Escaetori
the King's ** guo in Comitatu Hertfordiem, salntem. Cum nos, nuper vo-

E:.c:‘i;‘?t‘"’ ‘* lentes certiorari super modo et oause captionis unius domus
th:t m‘:g ‘“ et unius solarii Abbatis de Sancto Albano, in villa de Sancto
Abbot shall * Albano, per vos, ut dicebatur, in manum nostram captorum,
be no “ yobis mandaverimus quod nos sauper modo et causa pree-
farther  « gictig redderetis certiores; ac vos nobis returnaveritis quod
molested . . . 1

therein. ¢ dictam domum et solarium, pro eo quod in regia strats, et

‘““ ad nocumentum franseuntium, sedificata sunt, in manum
“ nostram cepistis: postmodum, ad prosecutionem prefati Ab-
¢ batis, nobis suggerentis dictam domum et solarium in solio
¢ proprio ibidem, et non in regia strata, nec ad nocumentum
‘“ ibidem tramseuntium, esse mdificata, et nobis supplicantis ut
‘“ manum nostram inde amoveri faciamus; volentes inde
‘¢ plenius certiorari, vobis mandaverimus quod per sacramentum
‘¢ proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos
“ rei veritas melius sciri posset, diligenter inquireretis utram
¢ dicta domus et solarium in regis strata, sive in solo proprio
ipsius Abbatis, situata sunt, et an ad nocumentum ibidem
‘ transeuniium, necne; et si ad nocumentum, tunc qualiter,
‘“ et quomodo; et quod inquisitionem inde distincte et aperte

(1]

1 The Fish Shambles. | 2 premotata in MS.
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‘* factam nobis mitteretis, una cum brevi nostro, quod vobis Michael,
* inde venit: ac per inquisitionem illam, sic captem, et in  29th
Cancellaria nostra retornatem, sit compertum quod domus “,'py
predicta situata est in solio proprio ipsius Abbatis, prius 1335 49,
¢ dificata ibidem, et non in regia strata, nec ad aliquod —
nocumentum transeuntium; et quod solarium preedictum

‘“ habet tres postes stantes juxta regiam stratam in preedicta

‘“ villa de Sancto Albano; et similiter, non ad aliquod nocu-
mentum transeuntium, nec in prajudicium alicujus.—Nos

‘“ volentes prmfato Abbati quod justum fuerit fieri in hac parte,

vobis mandamus quod de domo et solario preedictis, una

cum exitibus per vos inde perceptis, i ea occasione, et non

“ alia, in manu nostra existant, nullatenus intromittatis;

salvo jure nostro, et alterius cujuscunque. Teste meipso,

¢ apud Westmonasterium, octavo die Martii, anno regni nostri

‘“ Angliee decimo nono, regni vero nostri Francis sexto.”

1 Inquisitio super brevi et materia prenotata.

“ Inquisitio captes apud Sanctum Albanum, coram Finding of
“ Escaetore Domini Regis, tertio die Martii, anno regni !“i‘goln“g"‘i;o
“ Regis Edwardi, Tertii a Conqueestu, Anglise decimo the same.
“ nono, regni sus Franciee sexto, virtute cujusdam brevis
¢ huic inquisitioni consuti, per sacramentum Willelmi
“ de Brok, Thoms de Bolstrode, Johannis Gregon,

“ Thomse Corveser, Johannis le Spenser, Philippi de
“ Wodewelle, Willelmi Atte Brugge, Rogeri de Thang-
“ tone, Ricardi Cok, Johannis de Goldyngtone, Nicolai
“ Atte Hacche, et Bartholomei de Brakenham, jura-
“ orum. Qui dicunt, super sacramentum suum, quod
“ jlla domus Abbatis de Sancto Albano, que capta
“ fuit in manum Domini Regis, in villa de Sancto
‘“ Albano, prout breve requirit, situata est in solo
“ proprio ipsius Abbatis, prius sdificata ibidem, et non
“ in regia strata, nec ad aliquod nocumentum trans-
“ euntium. Item, dicunt quod dictum solarium in
“ brevi contentum, quod captum fuit in manum Do-

! This Inquisition, strictly speaking, should come before the Mandate.
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Mg:;ek “ mini Regis, prout idem breve requmt habet tres
Abbot, * postes stantes juxta regiam stratam in preedicts villa
. 33’}51_);9 “ de Sancto Albano, et non ad aliquod nocumentum
——  “ transeuntium, nec in prjudicium alicujus. In cujus
“ rei testimonium, huic Inquisitioni preedicti juratores
“ sigilla sua apposuerunt. Datum die, et loco, et anno,

“ gupradictis.”

De portionibus decvmarum in leg'thone et Hmpol,
officio Eleemosynarii pertinentibus, in pensiones
commutatis.

Composi-  Ejus quoque est ascribendum industriee, quod lites et
:?g’&':e placitee mote inter nostram ecclesiam et Priorem de
Priorof Ledes, ac rectores de Horpol et de Rothyng Mar-
g,‘:ﬁn““ grete, pro portionibus decimarum officio Eleemosynaris

Rectors, as preesentis Monasterii  pertinentibus, et infra eorum
to tithes
payable  parochias situatis, per compositiones utiles et fruc-

to the
Aleer. tuosas sunt sedate.

De terris, tenementis, et redditibus, tempore Michaelis
Monasterio Sancti Albani collatis et perquisitis.—
De tenemento Willelmi Pursere.

Gift by Hujus Abbatis tempore, Willelmus Pursere, et Ma-
William  yi1die, uxor ejusdem, per chartam Edwardi Regis, a
with  Conqueestu Tertii, sub data sexti diei Februarii, anno
Mortmain, Teg0i sui Anglie vicesimo tertio, et Franciee decimo,
of certain  dederunt ? Abbati quatuor mesuagia, viginti
:‘,m acras terrm, et novem solidatus redditus, cum perti-
S’C‘Z'x’bii’s nentiis, in villa de Sancto Albano, cum reversione

"unius tenementi, quod Johannes Pykebon tenuit de

eisdem Willelmo et Matildi ibidem.

chacli,” po doubt, is the name
omitted.

¢ Rothyng Margreie” in the text,
.\ hiatus here in MS.; but * M-
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De tenemento Willelmi Langeley. Michael,

, 29th
Item, Andreas Power, de Mentemore, et Thomas ‘ib.‘g_"
Palmere, per eandem chartam dederunt eidem Abbati 1335—9.
reversionem duorum tenementorum que Willelmus gip e
Langley, et Mabilia, uxor ejus, tenuerunt ad terminum reversion
. . of other
vite eorundem ; quorum exitus se extendunt ad quatuor iepements
libras, septemdecim solidos, octo denarios, in valorem to the
. . . P - Abbey.
unius marce, in partem satisfactionis centum libra-
rum terre ef cawtera.

De quarera de Eglemunt.

Item, inter ceetera bona quee suo Monasterio excogi- Abbot

tavit et contulit, magnam portionem apud Egel- gi;li‘”ff"‘
munt de lapidicina adquisivit; ubi sine domigerio, of the

sine murmure, suﬁicie{lbes lapides .faxtra.hi' possent ad%l‘;fﬁu:i
opera diversa preesentis Monasterii, quotiens necesse
foret.

De constructione majoris partis Australis Ecclesie, et
duarum partium claustry ibidem perfectione, per
Abbatem memoratum.

Ejus quoque tempore erectum est tectum ecclesise The roof
super partem Australem de novo edificatam ; quod non I:;eﬂ L:’,Zf;
sine grandi labore, et sumptibus gravibus, est perfectum. side of the
P iginti . li . . church,

er viginti enim annos, et amplius, ruina ecclesi®e, de which has
qua supra tetigimus, usque in preesens, propter diversa be:n.l
emergentia infortunia et crebras vacationes, ac etiam in Cause of
‘partes Northumbrim hostiles irruptiones, non valuit the ria
relevari. Sed jam, cura et sollicitudine Fratris Ada de been g
hitherto
~--——— -—-— repaired.

! The irruptions of the Scots into y Abbey of St. Alban’s, from tithes
Northumberiand, would probably | and lands held by it in that Couaty.
cause & great loss of rental to the
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Michael, Dankastre, Sacriste, et opere Michaelis Abbatis, qui,
29th  tanquam procurator sollicitus, semper quioquid defuit

Abbot, . . . . .

AD. ypropriis sumptibus adimplevit, opus illud est resar-
1335-49, o4

. citum.
Zeal of Tresencia quoque claustri, que vocatur “ Custodia,”
f)‘mﬁe_ dicti Abbatis adjutorio eo tempore usque ad summita~
The tem murorum est erecta; et non multo post Tresencia

,{f’;‘:?;‘f,i;f Magna, eodem cooperante, simili modo levata.

and the

Great .

Trisance, 1) £ it de B Abbatem
arecom.  De reparatione maunerii radewey per

pleted. memoratum.

In conse-  Abbas Michael, cernens per hos dies se !commode

qence Otf apud manerium suum de Tydynhangre perhendinare
resom of DIOM posse, propter frequentiam Londonias transeuntium

pemone s et redeuntium diversorum hominum ad eum acceden-
house of tium, manerium de Bradewey reparavit ; faciens ibidem
E;:e" de novo capellam, aulam, cameras, et coquinam, domum-
the Abbot que androchise, et pistrinum, atque portam, et murum
repairs his . : . :

. ¢ circumcingentem manerium supradictum,

house at

Bradeweye.

De altaribus et campanis in Monasterio Samcti Albani
per % Episcopum Damascenum sanctificatis.

Hugh, Hujus Abbatis tempore, Dominus Hugo, Archiepi-
#;ﬁ‘;; o Scopus Damascenus, dedicavit ipsa tria altaria in Au-
Damascus, Strali parte ecclesise de novo eedificata, Sanctee Marizwm,
i"rdei:‘” videlicet, Sancti Thome, Cantuariensis Archiepiscopi, et
altars, now Sancti Oswyni, Sanctique Benedicti, et aliorum Doc-
:%“’2;;_ torum, quorum ®imagines ibidem habentur. Sanctifica~
secrates  vit insuper duas novas campanas, in honorem Amphibali
lt,:l‘l’s'n:d et Albani, et alia duo altaria ex parte ecclesiee *Boreali,

two other gub solario Crucifixi.
altars,

V comode in MS. S ymagines in MS.
2 More correctly, * Archiepisco- ¢ Boriali in MS.
“ pu‘"
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De campanis factis, “ Albanus” et “ Amphibalus” Mion

vocitatis. Abbot,
A.D.

Ejus quoque tempore, dum pulsaretur ad ignitegium, '33%-49-
fracta est magna campana, quae vocatur “ Amphibalus;” The bell
quse non multo post per Fratrem Adam de Dankastre . A:pln-
renovata est in aula Sacristrics. Postea vero fusa est “balus” is
campana qum vocatur Albanus, nostris temporibus so- Tre per
noritate commendabilis, called

“" Albln”l.l
also cast,

De Uibris per Michaslem Abbatem editis et perquisitis.

Hic Abbas Michael providit ecclesiss sus duas bonas Books
Biblias ; quarum unam dedit Conventui, alteram suo stu- i’;ﬁ:tb’
dio a.ssignavit. Dedit etiam unum Ordinale, sive Por- Michael
tiforium, pulchrum visy, et artificio sumptuosum; quod &,‘,‘:,;t,
ejus nomini intitulatur. Contulit etiam quoddam Psal- and b;h,e
terium perpulchrum, ad opus claustralium, in choro et md,t
claustro psallentium ; quod inspicientes merito delectare
potest. Dedit et plures libros alios suo studio, quorum
titulos, una cum suo nomine, ibi videre poterit diligens
perscrutator.

De quodam rubio vestimento, cum Archangelis aureis
redimito, collato Ecclesice per eundem.

Hiis diebus etiam emit Abbas memoratus quoddam The
vestimentum perpulchrum de rubeo panno pretioso, P2

b
* qualem “taffata” vulganter appellamus, pulverizatum vestment
of red
cum Archangelis aureis, factis opere plumario: pro quo gy,
solvit viginti marcas sterlingorum. pq:lvlderedh
with Arch-

Quod quidem vestimentum Frater Johannes de Kul- gygels, in

gille emisse proposuit ; sed morte preeventus, non com- feﬂ'-‘;"-
WOrkK.
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Michael, paravit illud. Reliquit tamen ! pecuniam sufficientem
29th . . o

Abbot, Pro coemendo vestimento predicto. Cujus pium pro-
AD. positum cognoscens Abbas Michael, noluit memoratum

133549, grgentum in alios usus convertere; sed id egit, ut

The money, satisfieret voluntati defuncti, et arbitrio, in hac parte.

with which
it isbought,
left by

Broth
Jomde Do manerio de Heymumndescote, per Radulphum de

Kalsille "Wedone, militem, Monasterio Sancti Albani col-
lato, pro quingentis marcis vendilo, et in wusus
successoris ejusdem converso,

Sir Ralph ~ Dominus Radulphus Wedon, miles pene decrepitus,
Zﬁ?“;"up propter affectionem quam habuit ad Michaelem Abba-
his abode tem, relictis suis preediis, statuit in hoc Monasterio

stthe = oram trahere, et vitam finire. Cui Abbas in diversis

Monastery,
gives to it obsequiis tantum complacuit, ut idem Radulphus quod-

the man .
tHev. . dam manerium suum, vocatum ¢ Heymundescote,” daret

m‘tl:fle'l;ich in puram et perpetuam eleemosynam huic loco. Sed
soldto  quis eo tempore difficile fuit appropriare preedia ad
Sir Henry manum mortuam, precipue illis qui carebant fulvo
Grene, to . »

avoid the metallo, pro compensatione, “ Ad quod damnum,” post
contingen- mortem ipsius Radulphi, dictum manerium venditioni

cies of . . . . c e
Mortmain, fuit expositum Domino Henrico Grene, jurisperito, viro

The . « .. . . v ! 3
money, o nobis semper amicissimo, qui illud quingentis marcis
received, comparavit. Que *pecunia, simul collecte, multum postea

enployed profuit Monasterio in creatione movi Abbatis, prout
creation of dicetur in sequentibus magis plene.

teDext  Jpse tamen Radulphus, duplex et varius, prout illius
Sir Ralph gtatis sunt homines, non, ut proposuerat, hic perseve-
:‘,‘;;’“h}f;;:;‘ ravit in finem, sed cito, post moram aliquantulam, se
;ery;bei:s subtraxit. Et quia nec equo nec pede valuit, carpento
departs in deportari voluit, et recessit.

a chariot.

t peccuniam in MS. | 2 peccunia in MS.
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De quodam superaltari de jaspide argento incluso, Michael,
cum duabus 'phialis crystallinis, per Dominam ghye,
Petronillam de Benstede Ecclesie Samcti Albami AD.
p’ié collato. 1335-49.

In diebus istius Abbatis, quedam devota milier, game
Domina Petronilla, domina de Banstede, affecta Beato B:;iddee
Martyri Albano, obtulit eidem Sancto plura Jocaha gives o e tar
videlicet, quoddam superaltare rotundum, de lapide jas- ofl;gsper
pidis, coloris rubicundi, subtus et in circuitu argento & ‘Ah&‘;ﬁ‘_
decenter inclusum ; super quod, ut fertur, Sanctus Au- tine is said

gustinus, Anglorum Apostolus, Missas suas aliquotiens %227

lebrated ;
celebravit. Obtulit etiam dicta domina duas ®phialas and two
argenteas, quarum corpora sunt crystallina ; pedes vero reels of
in circuitu, sive bases, margaritis ornantur. silver,

De muliebri cautela.

Eodem tempore, cum vespiliones et fures totam pro- parmel de

vinciam Hertfordensem diversis rapinis turbarent, et Bapstede
pretends to

gramter molestarent, eadem Petronilla, foemina singu- deposit her

laris ingenii, excogitavit raptores decipere, et se & pe- (et

riculo taliter expedire.—Magnam cistam, et preegrandem, Abbey
implevit ? sabulo atque plumbo, et die quadam Sabbat;, E‘:’;":ﬁ’;’ ;
quando mercatum fuit apud Sanctum Albanum, in con- rendering
spectu totius populi, preeeuntibus armatis et *arcitenen- ,::::Lffmm
tibus, eandem fecit per mediam villam deferri in The- robbery,
sauriam Monasterii Sancti Albani; ; ibidem reponendam, th;’ repu
donec aura serenior arrideret, ®qua patriotee possent tion of

domi securius suos thesauros tenere. Hoc ¢commento f.':mh

gaining
ta-

! figlis in MS. % This word, being partly erased,
* fialas in MS. ¢ | is somewhat doubtful,
3 zabulo in MS. ¢ comento in MS,

4 architenentibus in MS,
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preedones decepit, ne eam cuperent infestare, et apud
patriam nomen divitis est adepta.

Denique cessante preedonum rabie, Petronilla venit
ad Monasterium, et ab Abbate depositum requisivit.
Nec mora,—in Thesauria ducta cistam aperuit ; sed ibi

a lesson of nihil apparuit preter !sabulum, sive plumbum. Tur-

future pre-
caution,
on t.h:s
occasion,

Edmund,
son of
King Ed-
ward IIL,
is hﬁt;ed
at 8
Yangleye,
by Abbot
Michael,
he being
one of his

godfathers.

™ batur Abbas, turbantur et cemteri; cum ecce! mulier,
mansuetior facta, dixit ad Abba.tem i—* Ego,” inquit,
“ hic nihil preeter ista reposui; et hoc ideirco feci, ut
“ tutior a preedonibus esse possem. Sed et vobis ex-
“ pedit, ne depositum cujuscunque admittatis de ceetero,
“ nisi sub testium, vestraque, examinatione.” Fuitque
tunc muliebris astutia viris sapientibus erudimento.

De baptizatione Edmundsi, filii Regis, apud Langeleye,
ipso Abbate compatre ejusdem existente.

Ejus quoque tempore, cum Regina Angliz, Philippa,
filium peperisset apud Langleye Regis, juxta Sanctum
Albanum, non solum vocatus est Abbas Michael, sed
preelectus ut per manus ejus puer editus baptismi
perciperet Sacramentum. Tante nempe fuit sestima-
tionis apud proceres, ut felicem reputarent puerum, qui
per ejus in vocationem sortem Christianitatis recipere
mereretur. Nominatus est autem puer “ Edmundus de

" « Langleya,” suscipientibus eum de sacro fonte Comiti-

Philippc
visits St.
Alban’s,
and mnkes
offering.
there.

bus Johannse de Warenna et Ricardo de Arundelia,
tertio ejus compatre existente Michaele Abbate.

Regina vero, expletis solemniis purificationis suse,
venit ad Sanctum Albanum peregre ; et ibidem obtulit
pannum aureum, magni valoris.

! zabulum in MS. | *recipi in MS.

MONASTERII SANCTI ALBANI. 367

De quodam monacho, qui, propter Communionem Mj;‘:ﬁ“ L

samctam cwidam wmulieri imfirmanti per eum~ Abbot,

. . Y. . . AD.
dem manistratam, excommunicaltionis sentenliam 133549,
wgnoranier wnmourrit. Trother
William de

Frater Willelmus de Medburne, per idem tempus yeqhure,
Eleemosynarius Cella de Tynemuta rogatus a qua.dam Almoner
feemina infirmata, eidem, sine vicarii sui licentia, via- ;o'i‘t):e-
ticum ministravit. Existimans utique se pium opus admthe
perficere, sententiam excommunicationis 1gnomnter in- Holy Cor-
currit. Admonitus autem de periculo, rem Priori ;““mm
manifestavit ; qui protinus eum transmisit ad Abbatem, withoutthe
ut ipse, cum suo consilio, discerneret quomodo pro X::‘:_’ n
eodem possed salubrius ordinari. curring

Igitur quum sine absolutionis beneficio Romans :‘;zf;ﬁnff
Curiee non potuit communicare cum fratribus, jussus est nication
in una camera Infirmarie solus permanere, pramter %::bzmt
garclonem qui ei necessaria ministraret, donec absolutio 1St
foret ei de dicta Curia impetrata. Ad hauriendum fé“::;ﬁéed
aerem vero, quando necesse foret, permissus est inina
gardinum transire; illis tantum horis, quibus nullius ff:,',:}u

communione vel colloquio frueretur. until abgo-
lution can

zeoobtained
X . . m Rome.
De quodam monacho mortuo, qui vivo monacho

terribiliter apparuit.

Tempore Abbatis Michaelis, ad multorum correp- Nicholas
tionem, ostendit Deus non tam mirabile, quam memora-~ f{,’::&z'
bile valde, signum. Quidam nempe frater, vocabulo glveuto
“Nicolaus Goudeby,” vaniloquus et detractionibus §, ing, ap-
assuetus, dum viveret, morte superveniente, hac lucepmaﬂef
pnva.tus est. Cumque jam emensus fuisset annus ab &“Bﬁm,
ejus obitu, apparuit idem frater in habitu monachali John
cuidam de fratribus, innocenti, religiosoque viro, dicto arines.
“Johanni Marines,” cum in stratu suo quiesceret post
Vigilias Matutines. Apparuit autem quasi terribilem. His tongue

1 d
hominis faciem habens, cum lingna longa et lata, “I o
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Michael, 8¢ ignita quasi facula, et, ultra quem ecredi potest,
zg;‘;t’ accensa ; qua et excitavit fratrem memoratum horribili
AD. strepitu et clamore.
133549 Frater autem ille, conturbatus et conterritus, —
apparently “ Benedicite!” inquit, “ Quid est, frater? Quid accidit ?
'(E;f:iﬁt “ Qualiter tecum est?” Qui mortuus trina vice re-
gv; dlg‘n: spondit,—* Lingua mea ! lingua mea! lingua mea !” Cui
stand that frater vivens,— Frater,” inquit, “ peccasti frequen-
heis thus « tjug detrahendo; veniam depreceris ab omnibus in
m&,‘;’: “ hac domo vigilantibus, et orabo pro te.” Quod cum
Marines  dixigget, visio defuncti disparuit. Cum ergo frater
thathe Vvivus mane referret visionem fratribus, interpre-
TPy tabantur singuli quod pro peccato Deo odibili, detrac-
tione, videlicet, talem pcenam meruerat frater ille,
ut juste puniretur, maxime in membro quo peccavit;
f:g;.‘;ed feceruntque orationes attentius pro eodem, sstimantes
forthe  quod divina pietas sic eum apparere decreverit, ut et
ipse juvaretur uberioribus fratrum suffragiis, et super-
stites qui laborarent tali vitio, alieno periculo fierent
cautiores,

De quodam mortuo qui cuidam de Tynemutha
marabiliter apparwit.
Agpirit,in  Sub eodem tempore, apud Cellam nostram de Tyne-
by ;g:;? f mutha apparuit res miranda, tempore quidem hyemali.
seen by 2 Frater quidam, dum se ad Missam pro cunctis fidelibus
boy and & defunctis celebrandam prmparasset, et jam Officium,

Chapel of (Collectam, Epistolam, et Evangelium, usque ad lotionem

the Dead . .

at the ante Preefationem, consummasset, in Capella Mortuorum

mnory of jbidem, nullusque sibi assisteret, preeter unum puerum

mouth.  duodennem,—erat nempe mane, cum adhuc essent tene-
bree super terram ;—vidit puer quemdam quasi in habitu
intrantem monachi, et in Capelle angulo tamquam
ad orationem se curvantem, ac genibus et cubitis
innitentem, et faciem solo tenus habentem. De ejus
aspectu puer nimirum supra modum pavefactus, se
inter sacerdotem et altare posuit, nullatenus audens
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stare retro sacerdotem, propter horrorem insolitee visi- Mi;:&el,
onis. Monachus vero, qui Missam celebravit, etsi turba- Abbeot,

retur de gestu insueto pueri, Missam tamen ad finem . 3?-51_)4-9
usque cum devotione peregit. —

Peracta Missa, monachus per gestum pueri intelligit The s
timoris illius causam ; videtque preefatum monstrum sddressed
genuflectere in angulo dictm- Capellee. Accedens pro- by the

. » - . - - - . monk Who
pius, manica frocci sui percussit leniter dorsa jacentis, is perform-

dicens,—* Surge, frater, ad requiem tuam vade”; qui 2§ Mas,

. - - - . e and them-
mox jubenti paruit, et, se erigens, ostium domus exiit, upon dis-
et ab oculis disparuit utriusque. appears.

De morte, sepultura, et *mnegligentia Mickaelis
Abbatis.

Cumgque jam multa per suam industriam Monasterio Abbot
suo contulisset *commoda, superveniente pestilentia, quee :ﬁ:ch::éi“
pene omnem carnem dimidiavit, immatura nimis morte by the_
preventus est; preecisaque est, velut a texente, vita m‘g
sua, dum adhuc ordiri putabatur. Tactus est autem and dies
communi *incommodo inter primos de suis monachis, Fi "
qui illo letali morbo percussi sunt; et licet die Coenze
Dominicee molestiam corporalem sentiret in parte, tamen
ob festi devotionem, et Dominicsee humilitatis memo- His great
riam, aote prandium quidem et Missam Majorem fevout-
solemniter celebravit, et post Missam satis humiliter moment
ac reverenter pauperum suorum pedes lavit, et post Yol .
refectionem cunctorum fratrum mundavit, et osculaba-
tur, vestigia, et omne diei illius obsequium solus sine
adjutorio peregit.

In crastino, ingravescente morbo, lecto se recepit, Particulars
et ut verus Catholicus, pura confessione in cordis i‘{fnﬁ'l‘“‘
contritione peracta, suscepit unctionis novissima Sacra-
menta : sicque in luctu et mcerore protraxit tempus

usque ad nonam diei Pasche. Quo die, prandente

! meglegentia in MS, l 3 incomodo in MS.
2 comoda in MS.
A A
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Michael, Conventu, de suo transitu corda suorum omnium meesta
A’:& fecit. De fallacibus mundi tenebris ad veram luocem,
AD. de labore incessabili ad quietem, de mcerore ad gau-
* dium ineffabile Domini sui, translatus fuerat; nempe
His in omni vita suas piissimus, compatientiesimus, ! humil-
singular  Jimugs, e, ut de Moyse ®legitur, mansuetissimus; ita
quod, ante eum, nunquam inter monachos repertus sit
vir tant® mansuetudinis et modestise, aut amator
justitiz et sequitatis. Flevissentque hactenus ejus
obitum totius professionis, sed prmcipue Monasterii
sui, monachi, si non Thomas ei in regimine suc-
cessisset.
The Enimvero quia tunc pestis invaluerat, et aer corrup-
#v‘:lm tus fuerat, monachique indies moriebantur, sub quanta
officiates at celeritate poterant, qui fuere superstites corpus Abbatis
m?::'_' sui sepulturee tradere studuerunt; vocatoque religioso
viro, Domino Abbate de Waltham, ad officium funerale,
die Jovis in hebdomada Pascha® exequias solemniter
celebrarunt ; ipso Abbate de Waltham extremum offi-
cium peragente.
Great Decesserunt eo tempore, preeter illos qui copiose de-
:l"f::: . f\m_g?ba.ntur in Cellls, -quadmginta septem mqnacbi
monksin religione preeclari, scientiaque spectabiles ; et qui pro-
E&Ai:be’ fecto, pro majori parte, non habuerunt in virtutibus
Cells, sibi pares. Quod ideo factum credimus, ne vir angelici
nominis et actionis solus, sine sociis, in conspectu
Judicis appareret ; qui in omni vita sua 3talentum
Domini sui multiplicare non cessaverat, et tot grana
mundaverat, in horreum dominicum merito inferenda.
The faults ~ Sed quia non est homo super terram qui non peccet,
§°"?Eb"::‘ et filius hominis qui non delinquat, sic, ne omnino
ichael ex- credatur expers delicti, negligentiis suis ascribitur qued

:.’:"‘i;i,sg aulam *pulcherrimam, sumptibus et studio preedecessoris

! humilimus in MS. 20, 22.
? In allusion ta Numbers xii. 3. ¢ pulcherimam in MS.
3In allusion to Matthew xxv.
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sui fabricatam apud manerium suum de Tydenhangre, Mishasl,

. ‘s . 29th
deposuit atque vendidit, ad gravamen non modicum Abbot,
suoccessorum suorum, et loci illius notabilem leesionem. 13‘:'51-)39.
Nam hoc est pene ingenium omnium prelatorum suc- —
cedentium, ut predecessorum studia parvipendant, et “OmPar-
mdificia per eos !opipare fabricata vel destruant, his merits.
vel sua perhendinatione destituant, ad slia loca quee
?phantasia notaverit magis affecti. Tamen hui¢ viro
Justissimo est ignoscendum, quia etsi ex facto contraxit
delictum, innumerabilia beneficia providit, et fecit;
quorum respectu dicta negligentia absorbetur, ut par-
vissima aque gutia consumitur, projects in vastissimas
flammas ignis?®

4[De Thoma, Abbate Monasterii Sancti Albani.]

Thomas de la Mare Michaeli successit, bonus bono, ih;mﬁ!m
sanctus sancto, prudens prudenti, sapiens sapienti. Hie, gyeceeds
quoad mundi gloriam, nobilibus naialibus ortus est ;ﬁ’cﬁ‘d
siquidem pater ejus, miles egregius, eum ex uxore )
3legitima, aque militis filia, generavit. Pater utique His high
suus “ Dominus Johannes” vocabatur, cognomento K;‘,?Z;‘;?‘
“ de la Mare;” cui propinqui in parentels fuerunt bexions.
plures domini et generosi; puta, Dominus Willelmus
de Monte Acuto, Comes Sarum, Dominus Willelmus de
la Zouche, Dominus de Haryngworthe, et Dominus
Thomas de Grandissono, miles, et Magister Thomas de
Grandissono, Episcopus Exoniz ; omnes viri spectabi-
les et illustres. Preeter hos, et alios habuit consan-
guineos et affines, suo cognomine vocitatos, et alios
inferioris fortuns milites, sed tamen divites et manu
promptos, Dominos Ricardum de Haverynge et Joban-

nem de Seyntlegere, Johannem Argentein, et Thomam

Yoperi pari in MS., by insdver-; of nearly two pages in the MB,, fol.
tence. . 231 aand b.
2 funtasia in MB. 4 The Rubric is omitted here in MS-
3 At this point, there is an hiatus 5 legittima in M8,
A A2
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Thomas, de Bassyngborne, et quosdam alios, quorum nomina
30th  peticeo, causa brevitatis. Mater ejus, carnis generositate
. non impar viro, “ Domina Johanna” vocata, Domini
laﬁs' Johannis de Herpesfeld fuit filia, militis utique famosi,
strenui, et preeclari.
Birthand  Horum Thomam decebat esse filium, qui !stemma
Siiwion tanti sanguinis bonis moribus, probis actibus, virtu-
Thomas de tumque successibus, decoraret; et mirum in modum,
cum multos parentes ejus procreassent liberos, hunc
tamen accuratius servaverunt, tenerius confoverunt, et
pree ceteris dilexerunt. Erat enim et aspectu vividus,
et ®lineamentis omnibus ita compactus, ut natura
ejusdem speciei summam manum imposuisse videretur.
mhh In annis siquidem tenerioribus facies subrufa, candori
personal  decenter copulata, in amorem pueri aspicientes 3allexit ;
sppear-  caput oblongum, sic tamen ut non posset dici naturse
vitium, vultum cum naso gratiose deducto, gerebat.
Brachia protensa manus non valde carnosas, cum
digitis longis et gracilibus, emittebant. Preeterea nihil
erat, quod ad decorem spectabat totius corporis, quod
non natura sibi ingeniosa paraverat.
Hisgrest  Inerat ei animus corpori ¢ correspondens, semper ad
woom.  Optima qusque porrectus; quamobrem parentes ejus
plishments. eum ®scholis grammaticalibus applicarunt, auspicantes
non sine speciali gratia Divinitatis tot in personam
Juvenis dotes animi, totque virtutes eximias, occurrisse.
Igitur in mtate tenera auctores ®grammatics its inbibit,
ut juvenis factus haberet in suo pectore unde multos
doceret, proficeret quoque multis. Inerat ?autem ei a
pueritia consuetudo solemnis ecclesiam frequentare,
iydmiea ejusdemque ministros mirari, laudare, venerari; unde
e " factum est, ut cum adolescentiam attigisset, et vias

We swculi, quam periculos®, quam lubrice sint, perpen-

Abbot,
AD

! stema in MS, | * scolis in MS,
2 linigmentis in MS. § gramatice in MS.
! alerit in MS. 7 Repeated in MS.

4 corespondeas in MS.
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disset, preelegit currere viam mandatorum Dei, percepto Thomas,

babitu monachali; ne ingressus mundi semitas, quan- :t?t::t,
doque laberetur a dilectione preecipus Creatoris. Fratres AD

etiam ejusdem, Willelmus, Ricardus, et Johannes, et 349-9-
soror ejusdem Dionisia, eodem spiritu ducti, e_]us hor- His three
tatu et monitis, consimilem semitam sunt ingressi. L’;‘i:’
Nam frater ejus, Willelmus, in Canonicum Regula.rem sister also
Canonicorum apud Missigdene attonsus, suis meritis ™™ '*
exigentibus, postmodum in Abbatem sublimatus ex-
titit. Ricardus apud Thetforde, Johannes apud Sanctum
Albanum, monachatum suscepit. Dyonisia vero apud
Pratum, juxta Sanctum Albanum, soror et monialis

effecta fuit.

Qualiter monachatum suscepit, et in diversis ouris
et officiis 1 gradatim profecit.

Igitur Thomas, cumn inflexibiliter statuisset in animo He elects
mori mundo, vivere autem Christo, ad Abbatem pre- :"m
sentis Monasterii, Hugonem nomine, devotus accessit ; Saint
petens, divini amoris intuitu, ut ejus desiderio conde- Albax’s.
scenderet, concedens sibi habitum monachalem: et licet
in multis locis nobilibus pro sapientise doctrina, pro
morum laudabilium eminentia, et corporis elegantia,
gratanter admitti potuisset, hic tamen, pro loci sancti-
tate, pro personarum honestate, et regularis observantise
asperitate, habitum suscipere praselegit.

Abbas autem Hugo, cui nota fuerat adolescentis pro- Abbot
bitas, libens, gaudensque, recepit juvenem ; jubens ut H“Eh Joy-
apud Cellam de Wymundham indueret habitum, pre- necewes
stolaturus ibidem, donec eum ad Monasterium accersire placing
post aliquantum tempus decrevisset. Eo tempore, fra- hnnat the
tres dictw Celle, sicut et expost, continue vivebant ad S Wymund
regulam, non ad dexteram neque sinistram,* sed in ham;

omnibus pares esse degentibus in Monasterio in omni ;m:f

! gradadatim in MS., by inad- | 2 “divertentas,” or a similar word,
vertence. seems to be wanting here.
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Thomas, regulari observantia contendebant. Ibi ergo Thomas
mt suscepit habitum, et non multo post professus regu-
AD. Jam, benedictionem consuetam - a Domino Ricardo Ab-

P bate suscepit ; nam parum ante obierat Hugo Abbas.
gn“ﬁn Exhinc mox ad perficiendum opus ad quod venerat

habit. laboravit ; scire, videlicet, non tam ullius loci, quam
E;mi-m Monasterii principalis, consuetudines, servitium divinum
tion from corditer, et observantias regulares. Magistris voluntarie
Abbor  fuit subditus, eruditioni sedulus, et inter claustrales
He is made hilaris, humilis, patiens, et quietus. Cujus moribus
}';ﬂ'g: to condelectatus, tunc Prior loci, Johannes de Hurlee, vir
Hurlee, utique religiosus, et omni humanitate preeditus, eum
%f‘y‘;;::d. de claustro sumpsit, et Capellanum suum esse fecit; in
ham. quo gradu positus, multa discretionis ac vivacis ingenii
protulit experimenta. Inter que, eo tempore ad scien-
dum !rhetoricam dedit operam; tantumque profecit,
ut expost haberet peritiam dictandi sive scribendi irre-
prehensibiliter ipsi Papee: profuitque multum illud
studium, quia expost factus Abbas proprias dictavit
epistolas multis annis. *
He is Elapso decennio, et Domino Ricardo Abbate de-
gg;‘}o':w functo, Michael et nomen et officium suscepit Abbatis;
tery by  qui, considerans virtutes viri, arbitratus est eum ecclesie
ﬁibh‘fel , plurimum posse proficere, si ad Monasterium vocaretur,
who pro- et administratio cujuscunque officii sibi imponeretur.
motes bim yocatus est igitur, et in Monasterio stabilitus; cujus
office of  prudentiam Abbas Michael ut magis plene cognosceret
Kitchener. e . . .
per familiare contubernium, eum bajulum suum fecit.
Comperiens ergo Abbas realiter verum esse quod super-
ficialiter de eo prius audiverat, enm Coquinarium ex
parte Conventus fecit esse, ad rogatum Conventus sui
The former Nempe eo tempore Coquinarius Conventus, N. de N.,
f;?,“e“"' et Sub-coquinarius, pree rei familiaris inopia, ad bona
himself memorie Priorem, Nicolaum Flamstede, et Conventum,
wﬁy. uno voto convenerant, et claves administrationum de-

posuerant coram eis; fatentes se nescire quo pacto

1 rethoricam in MSS.
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posset Conventui ex illo officio deserviri Res delata Thomas,
est, ut preemittitur, ad Abbatem, et communi decreto A’:::t,
Thomas illud officium suscipere est coactus. Quo officio _A.D.
laudabiliter administrato per unius anni circulum, fac- wﬂs'
tus est Cellerarius ex parte Abbatis; quod officium From

. . . . Kitchener,
majoris in temporalibus est in Monasterio et oneris Thomas is
et honoris. Dehine, industria promerente, ab eodem fom;:“d

Abbate in Priorem de Tynemutha preefectus est, post Celiarer,

obitum viri venerabilis, Ricardi de Tewyngge. ;,nr'ilo?:;ﬂ!
Tyne-
De gestis et tribulationibus ejus in Prioratu de ™o
Tynemutha.

Factus Prior de Tynemutha, omni studio sata.geba.t HIS s great
pacem et concordiam inter fratres animi sui liberalitate whea fll-
serere ; religioni incessanter mvxgllare pacificos confor- ms the
tare, rehglosos et in choro vigiles animare, extrinsecis Prior. o of
vero dapsilis, munificus, et hospitalis, existere laboravit. His
Quamobrem laudem vulgi, et magnatum gratiam, supra and well-
cunctos antecessores suos merito est adeptus; unde con- ?:;:ﬁity.
tigit, cum expost nonnulli barones et magni de patria
eum, exortis simultatibus, gravare niterentur, preva-
lente ejus animositate, et favore procerum et popularis
turbz, adversantium minas risit, et molitiones facile
superavit, et adversarios in amorem suum vertit.

Et quidem pro recuperatione manerii de Haukeslowe He suffers
multos labores sustinuit, et dolores; quia non erat dies tribulations
per anni unius circulum, in quo non timeret se, Vel for the
de suis aliquem, perimendum, tanta vis fuit adversan- Zecovery of

the manor
tium, tanta potestas dolos struentium contra eum. of Haukes-
Quippe Gerardus de Wythrmgtone miles inter cunctos lsi;'e(}emd
illarum partium audax ad omnia, dives pre ceetens, et de Wyth.
assentatione multorum suffultus, pro fama sui nominis, ,,hﬁtg;’,m
clamavit se habere jus in dictum predium, et idcirco it, attempts
Thomas Prior compulsus est per placita declarare jus twsleybim,
ecclesi sibi commissee. Videns autem Gerardus cotidie
Priorem in causa proficere, eum conatus est occidere, et

quemlibet qui ei presumeret opem ferre. In tantum
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Thomas, crevit ejus preesumptio, ut etiam Fratres Augustinenses
ig&g de Tynemutha redeuntes caperet et torqueret, putans
AD. eos monachos dicti loci. Inter hec solum unicumque so-
134996 latium Priori fuit favor et affectus nobilis et generose

giree:és . dominz, Marim de Percy, illustris Ducis Lancastrie

howa to. Henrici sororis, nupte®e Domino Henrico Percy. Qui

}1;13 by  quidem dominus, etsi Thomam diligeret, tamen ei opem

de Pmy ferre distulit, nolens contra militem qui fuit ad ejus

;huzush her feoda aliquid attentare. Maria tamen non dissimulavit

besitates to in  hiis qua potuit juvare quem dilexit; nam ante

;‘Ig him.  Thomam Priorem elegerat in confessorem, delectata mo-

becomes  destia ! ejus, et sanctitate. Hsec ergo, quia auri copiam

t":‘i’:‘g” non habebat, misit Priori cuncta jocalia sua, jubens ut

Mary;  ea exponeret venditioni, et nullo modo dimitteret cau-

Thosends gam suam. Misit ad eum preeterea quemdam militem,

him ber
jewelsto Thomam Colvile vocitatum ; jamdudum factum probi-
:ﬁ"l tate famosum, quia peremerat militem quemdam Galli-

%u'lTl;omu cum, insultantem Regi Anglise, in ulteriori ripa cujus-
.ﬁov;:n:' dam fluminis, quod ipse, nec ullus Gallicus vel Anglicus,

to aid him; gine mortis periculo poterat pertransire. Iste quidem
who has . . . . .
lately miles Gallicus cum magna superbia provocavit Anglicos
performed existentes in alia parte fluminis ad hastiludia ; sed
prowess in Dullus erat qui vadum voluit attentare, preeter istum
France.  de quo fit sermo. Hic nempe super humerum proji-
ciens lanceam, urgensque calcaribus stricte cornipedem,
transnatare coegit, ascendensque vivide, Gallicum lancea
perforavit, et per flumen quod transierat remeavit.
Fama preclari facinoris in partibus etiam Adquilonis
divulgata, miles iste inter maximos magnus habebatur.
Upondis- Hic accedens ad diem tractatus inter Priorem de
f,,n:;’: " Tynemutha et antedictum Gerardum, explorata veritate

%‘W“P cause Prioris, subito inter disceptationes surrexit, et in
wnand - causa Prioris se obtulit pugnaturum. De cujus inopi-

tsl;f; gﬁm‘: nato adventu vel audacia cuncti stupefacti sunt, nullo
Colvile  audente cum illo congredi, etiam si adversariorum causa

! Omitted in the text, but inserted in the margin, in a later hand.
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justa fuisset. Hac occasione fatiscentibus adversariis, Thomas,
0

Prior sortitus est optatum finem causs premisse. Asb;l;t’

Sed nec preedictus Gerardus, licet sero, pro timore et A.D.
minis que dicto Priori et aliis incusserat, minas et '4%-%%
timores evasit. Nam contigit expost, cum idem Prior offers to be
factus fuisset Abbas Monasterii Sancti Albani, ut dice- shampion:
tur inferius, eum tantum diligi et tantum honorari ab ::gm“

Edwardo, illustrissimo Principe Wallize, primogenito pig final
Regis Anglizs, ut eum ubique quasi patrem veneraretur Shcoess.
et aspiceret, et Capitulum Sancti Albani intraret, et friendship
fraternitatem ejusdem peteret et acciperet. Abbas vero 3hown to

ejus dominium sibi singulariter gratiosum pluries ex- ’I.[)‘h:lrnas,
pertus, eidem, tanquam fidissimo domino et amico suo, ;’:‘:‘n’f
tam de presentibus quam de anteactis suis tribulatio- Abbot, by
nibus, eventibus, et angustiis, conqueri et enarrare sole- g::;d;f
bat; et ab eodem semper singulare solatium, consilium, Wales.

et auxilium, reportare. Unde quadam vice retulit inter Strong dis-

cetera de difficultate placiti preedicti, et de minis et ma~ Beaure

litia Gerardi memorati: cujus dicta idem Princeps memo- him to
. . . . Gerard dc
riter retinens, cum quadam vice accessisset ad eum Hum- wyyg,.

fridus de Boun, Comes Northamptoniz, et secutus fuisset :lil';swn,

eum miles de sua familia, Gerardus de Wythringtone persecutor
memoratus, illico Princeps incanduit, et Gerardo disce- ‘ifhf:;'l:
dere ab ejus aspectu irascibiliter imperavit. Admirans

Comes de tam subita commotione Principis,—* Bene-

“ dicite,” inquit, “mi Domine, quid est quod meo

“ militi tam torve loquimini? Quid peccavit?” Cui Atthe

Princeps, 'anhelus et mstuans,—“ Fratrem meum voluit ;?f&d,
“ occidisse.” Stupefactus Comes ait,—“Et in quem de Wytb-

“ fratribus vestris voluit commisisse scelus?”—« Abba- :Llll(g:::rdon

“ tem,” inquit, “ de Sancto Albano, fratrem meum, quem 9f Abbot
? 4 Thomas ;

“ diligo ut fratres uterinos, nisus est peremisse. Qua- whereon,
“ propter dicito sibi ne videat oculos meos, donec Ab- ?S’erg‘;‘;‘l‘:_"e
“ bati satisfecerit, et obtinuerit favorem ejus” Gerardus, ciled to

ex ore domini sui Comitis ista audiens, maturavit iter him.

! hanelus in MS.
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ad patriam, et ad Abbatem accessit, et veniam prome-
ruit quam rogavit; et de ceetero Principi acoeptus et
carus effectus est.

De guerra Scotico eveniente.

Cum, confutatis domesticis semulis, paululum respi-
rasset, supervenit angustia gravior Thomee Priori: Rex
nempe Scotise, “ David le Brus” dictus nomine, sumens
audaciam de Regis Edwardi absentia, qui eo tempore
Philippum Regem Francie apud Cressy debellavit, ejus-
dem Philippi preemissis litteris animatus, collegit exer-
citum, intravit patriam, peremit plurimos, captivavit
multos, incendit preedia, vastavit victualia, exegit re-
demptiones pro rerum salvatione, et innumerabilia mala
fecit. Thomas tamen inter heec infractus perstitit, et
locum suum hominibus et armis, victualibus et instru-
mentis bellicis, ita munivit, ut hostes non sine grandi
difficultate et periculo suo Prioratui nocere valerent.

Eo tempore, Willelmus Duglas, ductor exercitus, in
quo reposita fuerat tota spes Scotorum, ut erat vir
elatus, arrogans, et derisor, more suo misit ad Thomam
qui diceret illi quod pararet prandium, quia post bi-
duum esset !jentaturus cum illo; hec utique sibi man-
dans, ut ejus animum deterreret. Non tamen fefellit
eum dictum suum, sed, ut quondam Cayphas, * prophe-
tavit—. Nam post biduum captus est, et ad Tynemu-
tham missus pro custodia certiori. Cui occurrit Prior,
hilariter dicens eum bene venisse ad ?jentaculum quod
peravit. Et Willelmus,—“ Vere,” inquit, “me angariat
“ hic adventus.”’— Nunquam,” ait Prior, “ desiderabi-
“ lius advenisses.”

Eo tempore, superatis Scotis, captus est David Rex;
de cujus eventu Prior ita confortatus est, ut grandem

! gentaturus in MS. finished.
2 In allusion to Jokn xi. 51. This 3 gentaculum in MS.
sentence has probably been left un-
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evaderet infirmitatem, quam dudum 'contraxerant oculi T‘;ﬁ“’

sui. Quippe ut qui jam non poterat ullum lumen as- Abb]g'.
piosre, repente, novis hiis cognitis, removeret emplastra, ;349 g¢.
detraheret flammeola, ¢ nunquam postea hujusmodi —

whereon

infirmitatis molestia premeretur. Prior

Thomas
recovers

De opertbus et proficuts suo tempore eidem loco  froma

o ae disease of
perquasiiie. the eyes.

Eodem tempore, Radulphus Nevyle, Custos Marchis, Ralph
infestus Priori, jam nacta occasione damna inferendi I:eepe‘:'
sibi vel sue domui, nitebatur Regem et omnes valen- of the
tiores Scotize ad Tynemutham mittere conservandos; eo E;:c ch{,im
quod castellum Regis erat, ut asseruit. Videns autem to Tyne-

. e . mouth, as
Prior ex hoc sibi non solum damnum posse generari, peing a
sed preejudicium, non moratus, clam venit ad Langleye, roval

. . . . . . . castle, for
ubi Curia Regis fuit, et hastiludia ob puerperium the custody
Philippz Reginee, que enixa fuerat tunc Edmundum. %‘;E::ish
Ubi mox favore nobilis militis, Radulphi de Ufford, prisoners.
impetravit a Rege protectionem pro se et suis succes- Prior
soribus, ne quis preesumeret quenquam immittere in Lrom
Castellum de Tynemutha, vel ordinationes facere in Court,and
eodem, nisi solum Prior, qui pro tempore foret futurus. ;‘}&eef:iz:s'
Et sic delusa est astutia Radulphi de Nevyle astu Pri-
oris, qui prope tam cito venit ad Curiam sicut ipse; et
sic propriis invigilavit negotiis, ut de ceetero Radulphi
malevolentiam non timeret.

Exhinc namque tanta quiete, tantaque securitate, Prior

R . T
potitus est, ut auderet maxima quaeque opera, et ante m‘;?'e';”fhc

eum intentata, incipere, prosequi, et complere. Et ante 'éh‘.'i“ of
. . . R . Saint
omnia, decorem domus Dei cupiens, feretrum Sancti Regis Oswin, at
et Martyris Oswini, altari majori connexum, dimovit am‘:;‘
loco, et in loco quo modo stat fecit magnifice collocari; )

ut advenientes quietius, liberius, et capacius possent circa Great
Martyrem suas devotiones continuare. Circa quod opus *2= °f

. . money
novum, circa altare consummatum, et alia ornamenta expended

1 contraxerat in MS,
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Thomas, ecclesize, expendit sexaginta et decem libras. Circa con-
Abbot, structionem vero sdificiorum infra Prioratum, preter
AD. alia minuta opera, videlicet, circa edificationem novee
" bracinwe, ! nonaginta libras, circa constructionem dor-
thereon, 1nitorii, octoginta septem libras, expendit. Redditus
other etiam auxit de terris et tenementis per eum perqui-
works at  gjtis ad summam triginta quinque librarum, quatuor
mouth,  Solidorum, decem denariorum, et unius oboli, annuatim.
The Summa vero omnium expensarum per eum factarum,
consider- ad *commodum supradicte ecclesiee, ad octingentas
ably sexaginta quatuor libras se extendit.
by him. In hujusmodi actibus, continuisque profectibus, apud
ﬁg e”m Tynemutham consummavit Prioris officium novem annis;
as Prior e quibus, ut preemittitur, tres primos annos, necessarie
zfuﬂ“f' placitando, transegit in magnis angustiis et labore;
three of tres vero medios in studio predicandi verbum Dei,
ZPT::’ m . tam in lingus Anglicn quam Latina.—Ac propter hoc,
g’i:’;lﬁioﬂ. secum detinuit semper clericos et magistros, tam sz-
preaching cularis habitus, quam Ordinis Mendicantium, qui eum
‘;‘;PG‘;‘E“’ etiam in hoc opere *informarent. Unde contigit quod
andthree expost factus Abbas in promptu habuit, atque scivit,
:l::gdi“& unde proferret nova et vetera, tam suis monachis, quam
ect- . . :
ing repairs, externis. Nam cum factus esset Preesidens in Capitulis
Generalibus, tam constanter preedicavit, tam constanter
docuit, quid agendum monachis, ut favorem et gratiam
sibi *conciliaret omnium auditorum. Novissimis tribus
annis quibus apud Tynemutham Prioris egit officium,
murorum et domorum reparationibus, sive constructio-
nibus, non segniter insudavit.
This Dum nitor continuare materiam magnificentize hujus
anccount  yenerabilis viri, Thomse, Prioris de Tynemutha, paulisper
onhm, necessarie a materia sum digressus, sed jam stylum

a digres-  vertam ad ea qua ccepta dimisi

siou.

! nonaginginta in MS. 3 informarerent in MS,
2 comodum in MS. 4 consiliaret in MS.
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De electione Thomee prefati in Abbatem Monasterti ng:;l“»

Sancti Albani. Abbot,
A.D.

Interea dominante Saturno, !immo, volente Deo, 1349-96.
supervenit pestilentia, quse multos mortales mortalibus |, ==
abstulit, et plures preelatos preelatione privavit. Inter Abbot
quos, piee memorize Dominus Abbas de Sancto Albano, ;l“;:lhﬁk
Michael, ® Michaelis, ut credimus, ministerio, Summse pestilence.
Majestatis ministris, pro spiritualis vite merito, est
adjunctus.

Eodem tempore concessit in fata Prior Monasterii Desth of
Nicolaus, et Supprior loci- morte preventus est. De ng‘,%r.
jurisperitorum ergo consilio Conventus elegit Do'minu.m li,"];g; as de
Thomam de Risburgh, Professorem Sanctee Paginse, in Risburgh
Priorem Monasterii; ne electio in proximo facienda ilgn?::m
quomodolibet pro preesidentis discreti penuria vacillaret.

Qui ipso die electionis, juxta potestatem ex privilegiis
Monasterii Priori permissam, de ordinatione Monasterii,
vacante sede Abbatis, creavit - Fratrem Johannem John
Woderove in Suppriorem, qui in absentia sua conti- Nooorove
nuaret Capitulum, dum electio tractaretur—Sed hac Sub-prior.
postes, in processu.

Prior autem de Tynemutha, preefatus Thomas, qui Prior
dudum citatus fuerat ad interessendum electioni, venit 11omas
ad partes, divertit ad manerium nostrum de Childewik, from Tyne.
hospitandi gratia, quia sero erat. In crastino, nudipes, Eﬁzﬂl;‘af.f
cum suis omnibus, pervenit ad feretrum, imploraturus in the
favorem Martyris electioni futuree. De cujus adventu ée,::f "
omnes et singuli lwetificati sunt, sperantes per auctori- ftﬁi‘fgfs
tatem tanti viri electionem fore prosperam, qui in )
nullam consentiret nisi personam 3idoneam.

Ventum est igitur ad electionem, prout moris est ;I;L’ceﬁon @
Monasterii, per viam compromissi celebrandam ; et ipse made by
Thomas inter cmteros compromissarius est effectus. :qu:g~
—.. mse,

! ymmo in MS. ® ydoneam in MS.
? The Archangel is meant.

——— e — —— PR R
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Thomas, Fuerunt post eum in electione precipui viri, timorati,
A‘g:t, et religiosi, Henricus de Stukle, Prior d¢ Wymundham,
AD. Johannes de Caldewelle, Prior de Bynham, Willelmus

1343-96. de Belvero, Prior ejusdem loci, Adam de Qwytenham,

Walterus Cauvyle, et ceeteri Cumque convenissent ad
eligendum in Capella Abbatis ipse Thomas et cateri,

Henmry  habentes oculum ad scientiam atque gradum Henrici de

dpiis:":}e' Stukle, necnon ad mores et religionem viri, jusserunt

:Vymnnd- ut secederet dum tractarent de persona sua. Qui mox,

refaces to More 'Sancti Marci, respuens tantum gradum, clamavit

m:le’on in propatulo se esse inbabilem, propter certas causas
the office quas finxerat ea vice. Videntes ejus importunitatem,
of Abbot. compromissarii serius tractaturi convenerunt, et Tho-
marm secedere compulerunt. Quem unanimiter eligentes,
secum duxerunt ad Capitulum, et electionem, quam

Thomas, fecerant, propalaverunt. Thomas igitur, licet invitus,

PT;‘I‘::_“ cum laudis *hymno ductus est in ecclesiam ; ubi qui-

mounth, is dam de fratribus recitavit electionem de eo concordite

thereupon ot canonioe celebratam. Exhine ductus est in cameram

Abbot of  Prioris, perhendinaturus ibidem, prout exigit consuetudo

StAlban's. Monasterii, donec paratus esset ad adeundum Curiam

pro confirmatione sus electionis, et benedictione, pariter

obtinenda.

De profectione epusdem. versus Curiam Romanam, et
de gestis ejus intermediis, usque 3reditum ejusdem.

Wilismde  Aderat tempus quo Thomas electus, paratis vie ne-
m o8 cessariis, versus Curiam debuit proficisci; cui juncti
istosc sunt duo de confratribus, viri religiosi et litteratissimi,
the Abiot qui eum prosequerentur ad Curiam, Frater Henricus de
electto  Stukle, et Frater Willelmus de Dersyngham. Sed

3'.1,1-’{"3?“ Willelmus de Dersingham, cum pervenisset Cantuariam,

b C“‘:ﬁ;’ tactus letali peste, mortalibus valefecit, ibique sepultus
istyded est. Swmculares secuti sunt eum, Willelmus Pursere, de

there

! In allusion to Acts xiii. 13, xv. I 2 ympno in MS.
38. ? redditum in MS.
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Sancto Albano, Magister Laurentius Stoke, horologia- Thomas,
rius, Stephanus de la Mare, cognatus electi, et alii; sed A“’:b"zt,
Willelmus Pursere, infirmatus Calesis, reversus est. Et A.D.
quia tunc orta fuit discordia inter regna, non palam, 1849-96.
non pariter, non in monastico habitu, proficisei decre- Bfe':-rhel‘de
verunt : sed Kalesi® secularem habitum sumpserunt, et Stukli,
diversis itineribus suos famulos versus Avinoniam ire and several

fecerunt. Sicque utrique continuaverunt dietas suas et:coompany
ctera, donec pervenirent ad Curiam, quam tunc erat B
Avynonie constituta : eonmmﬂxque modo rediit post travel
confirmationem electionis sus, unico clerico, « Magistro sperately,

“ Willelmo Burcote” wvocitato, secum comitante. Pree- secular

sidebat eo tempore Sextus Clemens, apostolicus vir, 1(‘)?’,;8

inter bonos optimus; qui, considerata !idoneitate per- retur,
songe, sine difficultate confirmavit electionem, et ei ::’ic%:;ft
benedictionem jussit impendi. Sed tamen prius, cum Pfﬂln'efl by
Dominus Papa approbasset decretum electionis suss, m:l:
commisit examinationem personse Cardinali Petrago- Serk-
racensi, et alteri, cujus nomen non teneo, et cuidam Clement
Cardinali, nomine ¢ Gillelmo,” viro utique ambitioso et lY L gt
avaro; qui, munera %sitiens, cotidie misit ad electum, diction
manda.ns se velle devillare pro negotiis qmbusdam ;;":‘&‘:on
arduis, cum tamen cuncta confingeret, ut electus veniens Avaricions
munera daret sibi, pro favore suo capessendo in officio ?82:;;:{
examinationis sibi commisso. Quod perpendens electus, one of the
dona dare distulit Cardinali, quodammodo 2eludens examiners.
cupiditatem, et astutias parvipendens.

Non hoc latuit Cardinalem, sed ut pro certo cogno- The

vit quod minime muneraretur, instante jam autumno, Em“

ut preedixerad, devillavit. Quod quidem cessisset electo Gillelmo
in gra.nde detrimentum, nisi aliunde reperisset reme- th:vnagrted

dium ; quia tunc coactus fuisset novum terminum ex- g‘ffmm‘
pectare post autumnum, eo quod Curia soluta esset eo in the

tempore, et Consistorium foret suspensum. Electus hoc ::;"’t’

! ydonietate in MS. * Apparently emdens in MS,, pro-
2 sititiens in MS, bably a clerical error,
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Thomas, librans, ad novum recurrit subsidium, virum cum glo-

Ai?ﬁ‘t’ ris dignum et honore, Cardinalem, videlicet, Petragori-

AD. censem, qui a primo adventu electi ad Curiam eum
xsﬁs. miro affectu dilexerat, facetiam, urbanitatem viri, et
'é‘::dm pulchritudinem, delectatus. Cumgque narrasset imminens
Perigord 8ibi dispendium,—*Scivi,” inquit Cardinalis, “ adventus
adviseshim « tyj causam, mox ut limen Capell®e mem tetigisti, cum

how to . . .
evade the “ essemus in Missa. Sed tamen non concidat vultus

%iyﬁ:;lp?a'l- “ tuus pro Cardinalis Gillelmi absentia; quin potius
ing to the * sine mora porrigas supplicationem Domino nostro
Pope. “ Papm, ut, hoc non obstante, quod absens sit Gillel-
“ mus, ego et socius mihi deputatus possimus procedere
“ in hac causa.” Fecit electus juxta addici consilium,
et confestim fuit, annuente Papa, negotium expeditum.
Cardina Tunc Cardinalis Gillelmus, rediens, ut pro vero com-
gielll_:l:‘pg . berit se merito sgppla.nta.tum, esse ceepit - adjutor
makesa electo, et benevolentiam demonstrare; sed tamen nec
:t&:e‘l’; sic quod voluit consecutus est.
promoting  Consummata tandem examinatione, die quo munus
{‘;‘;3"’“‘ benedictionis accepit ab !Betrando, Cardinalis Petrago-
attentions ricensis sibi vestimenta, ?thuribula, ®phialas, et baccilia,
:,':Q‘L“b{,‘;t et quicquid fuit necessarium, ministravit. Ipse sibi
i;ig";g’m familiam, ipse equos et equites, de propriis subrogavit,
on the day et in omnibus elaboravit amicabiliter, ut mnibil deesset
ofbix  viro, cui afficiebatur modo miro. Equitare tamen
tion, electus noluit, sed pedes familias Cardinalinin circuivit.
Account of Bt quia hic habetur mentio de venerabili viro, Car-
the early  dinali Petragoricensi, libet, ad confusionem et ruborem
ife of . e . .
Cardinal modernorum curialium, pauca retexere de continentia
Perigord. ¢anti viri, et modestia singulari. Fuerat- nempe filius
illustris Comitis Petragoricensis, cujus Comitatus est in
Acquitannia, celebris et famosus. In juventute factus
orator egregius, advocationibus causarum dedit operam,